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Nr 96.

Ankom till riksdagens kansli den 24 april 1934 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående stats
verkets övertagande av staden Kungsbackas förpliktelser 
beträffande två icke lagfarna rådmän, vilka vid rådhus
rättens i staden upphörande komma att indragas.

(2:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 28 februari 1934 dagtecknad proposition 
(nr 180) har Kungl. Majit, under åberopande av vid propositionen fogat 
utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen medgiva, att till en var av rådmännen i Kungs
backa Robert Albin Yngve Linderstam och Herman Vilhelm Bergstrand 
må från och med den dag, då föreskrift örn stadens förenande i judiciellt 
avseende med Hallands läns norra domsaga träder i kraft, från allmänna 
indragningsstaten under återstående livstiden utbetalas en årlig gottgörelse 
av 750 kronor, med iakttagande av att å denna förmån dyrtidstillägg icke 
skall utgå.

Enligt 2 § lagen den 17 juni 1932 om stads och landsbygds förenande 
i judiciellt avseende äger Kungl. Majit, beträffande stad där länsstyrelsen 
ej har sitt säte och i vars rådhusrätt borgmästaren är ensam lagfaren leda
mot eller jämte borgmästaren endast en ledamot finnes som skall vara lag
faren, när borgmästartj ansten är ledig, även utan stadsfullmäktiges sam
tycke meddela förordnande örn rådhusrättens upphörande och stadens för
enande med domsaga, såframt

1. ändringen med hänsyn till förhållandena i såväl staden som domsagan 
finnes vara till gagn för rättsskipningen,

2. statsverket övertager stadens förpliktelser beträffande avlöning och pen
sion till innehavare av befattning, som genom rådhusrättens upphörande 
indrages, samt

3. ändringen icke medför ökad ekonomisk börda eller annan avsevärd 
olägenhet för staden.

Av statsrådsprotokollet inhämtas, att borgmästartjänsten i Kungsbacka
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sedan den 29 maj 1930 är vakant. Förutom av borgmästaren skall stadens 
rådhusrätt utgöras av två icke lagfarna rådmän. Sistnämnda befattningar 
innehavas av rådmännen Robert Albin Yngve Linderstam och Herman Vil
helm Bergstrand, vilka av länsstyrelsen erhållit fullmakt å sina tjänster, 
den förre, som är född år 1861, den 14 december 1916 och den senare, 
som är född år 1870, den 22 september 1921. En var av Linderstam och 
Bergstrand åtnjuta enligt stadsfullmäktigebeslut år 1926 en årlig lön av 750 
kronor, därav 550 kronor innefattar grundlön och återstoden ålderstillägg. 
Någon utfästelse från stadens sida om pensionering föreligger icke beträf
fande dem. Ej heller har i deras fullmakter inryckts föreskrift örn skyl
dighet att övergå till annan tjänst hos staden.

Utredningar hava verkställts rörande Kungsbackas förenande i judiciellt 
avseende med Fjäre härads tingslag av den staden omgivande Hallands 
läns norra domsaga. Vederbörande utredningsman har därvid — under 
erinran att statsverket vid rådhusrättens upphörande hade att övertaga sta
dens förpliktelser beträffande avlöningen till ovannämnda två rådmän, vilka 
i händelse av rådhusrättens upphörande komme att indragas — samman
fattat resultatet av sin utredning sålunda, att genom stadens förenande med 
domsagan säkerheten för en tillfredsställande rättsskipning komme att ökas, 
att en viss besparing i stadens utgifter uppkomme utan att dess innevånare 
komme att hava någon olägenhet av den nya ordningen, att de för staten 
uppkommande kostnaderna mera än väl uppvägdes av den förbättring i 
rättsskipningen som vunnes, att för domsagans befolkning ingen olägenhet 
uppstode samt att indelningsändringen av dessa skäl syntes böra snarast 
vidtagas.

Förslaget har tillstyrkts av Fjäre häradsrätt, länsstyrelsen i Halmstad och 
Göta hovrätt men avstyrkts av stadsfullmäktige i Kungsbacka och magist
raten därstädes. Statskontoret — som haft att yttra sig i ärendet såvitt 
avsåge statsverkets övertagande av stadens förpliktelser beträffande avlönin
gen till förenämnda två rådmän — har tillstyrkt framställning till riksda
gen att ifrågavarande utgift, sammanlagt 1,500 kronor örn året, måtte få 
bestridas från anslaget till allmänna indragningsstaten.

Departementschefen har anfört följande:
»Lika med utredningsmannen, länsstyrelsen och hovrätten anser jag de 

i 2 § ovannämnda lag angivna förutsättningarna för meddelande av förord
nande örn staden Kungsbackas förenande i judiciellt avseende med Hal
lands läns norra domsaga föreligga. Det är också min avsikt att föreslå 
Kungl. Majit att utfärda föreskrift härom. Innan detta kan ske, måste 
emellertid riksdagens samtycke utverkas till att statsverket övertager sta
dens förpliktelser beträffande avlöningen till de två icke lagfarna rådmän, 
som vid rådhusrättens upphörande komma att indragas. Mot vad stats
kontoret anfört i sistnämnda hänseende har jag intet att erinra.»
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Med hänsyn till vad i ärendet anförts och då de ifrågasatta gottgörelserna 
från allmänna indragningsstaten endast uppgå till jämförelsevis ringa be
lopp, har utskottet ansett sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts här förevarande 
förslag. Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att till en var av rådmännen 
i Kungsbacka Robert Albin Yngve Linderstam och Herman 
Vilhelm Bergstrand må från och med den dag, då före
skrift örn stadens förenande i judiciellt avseende med Hal
lands läns norra domsaga träder i kraft, från allmänna indrag
ningsstaten under återstående livstiden utbetalas en årlig 
gottgörelse av 750 kronor, med iakttagande av att å denna 
förmån dyrtidstillägg icke skall utgå.

Stockholm den 24 april 1934.

På statsutskottets vägnar;

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 95.

Bihang till riksdagens protokoll 1934. 6 sami. Nr 93—96.

Utskottet.


